
 

   

ERRATA – EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023 – 

INICIATIVA CRIATIVA LEI PAULO GUSTAVO - “DEMAIS ÁREAS 

CULTURAIS” 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, CULTURA E TURISMO DE 

OLINDA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições, considerando a Lei 

Complementar Federal nº 195, de 8 de julho de 2022, Lei Paulo Gustavo; 

 

Considerando o que dispõe o Decreto Federal nº 11.525, de 11 de maio de 2023, que 

regulamenta a Lei Complementar nº 195/2022;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - O Edital de Chamamento Público nº 006/2023 – Iniciativa Criativa Lei Paulo 

Gustavo - “Demais Áreas Culturais”, passa a vigorar com o seguinte cronograma: 

 

Ato/Procedimento  Prazo/data 

Publicação do Edital 02-10-2023 

Prazo para impugnação do Edital 02-10-2023 até 06-10-2023 

Envio das propostas (inscrições) 02-10-2023 - 29-10-2023  

Análise documental até 14-11-2023 

Divulgação preliminar da análise documental  14-11-2023 

Recurso ao resultado preliminar da análise 

documental 

14-11-2023 à 17-11-2023 

Divulgação do resultado final da etapa documental 21-11-2023 

Análise de Mérito Até 13/12/2023 

Divulgação do resultado preliminar da Análise de 

Mérito 

15-12-2023 

Recurso ao resultado preliminar da análise de Mérito 15-12-2023 a 22-12-2023 

Publicação da classificação final Até 08-01-2024 

Apresentação de contrarrazões 09 a 10 de 01-2024 

Divulgação do resultado das contrarrazões 12-02-2024 



 

   

Convocação para Assinatura do Termo de Execução 

Cultural ou Termo de Premiação Cultural 

15-01-2024 a 26-01-2024 

Início dos pagamentos aos contemplados A partir do dia 19-02-2024 

Prazo final para prestação de contas 01-12-2024 

 

 

 

Olinda, 22 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

Francisco de Assis do Nascimento 

Diretor de Cultura de Olinda 


